Póliza Judicial  $            130.000 

Honorarios Secuestre  $               0  

Honorarios Perito  $               0  

Publicaciones Aviso de Remate  $               0  

Otras costas  $               0  

TOTAL LIQUIDACIÓN DE COSTAS  $           248.600 

SON: DOSCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS 
PESOS MONEDA CORRIENTE  

Liquidadas las Costas de la forma antecede se corre traslado por el 

termino de tres (3) días de conformidad a lo normado en el artículo 446 

C.G. del P. con el fin de que se formulen objeciones relativas al estado

[...]

40.764.957 parte demandante en el proceso de la 
referencia; respetuosamente me permito efectuar la siguiente: 

SOLICITUD. 

PRIMERO: Aprobar la Liquidación de Crédito presentada y actualizada hasta el mes de 

agosto de 2023; en la cual, la demandada adeuda a la fecha el valor DE TREINTA MILLONES 

TRESCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 

($ 30.374.544). 

SEGUNDO: Autorizar el pago de todos los títulos existentes hasta la fecha en favor del 
suscrito Abogado, dineros que se le han descontado por nomina a la señora GINNA TOVAR 
CARDOZO identificada con C.C. 40.771.421. 

TERCERO: Renuncio a términos de notificación y ejecutoria del auto favorable.

[...]

Liquidación de Crédito en Formato PDF y Excel.  

Atentamente,  

JOHN MARIO RIVERA RAMÍREZ 
C.C. 1.117.510.995 de Florencia. 
T.P. 256.124 C. S. J. 

ABOGADO - JOHN MARIO RIVERA RAMÍREZ 

E-mail: john_abogado@outlook.com 

Letra de Cambio por valor de dieciséis millones pesos M/Cte. ($16.000.000). 

VIGENCIA   INT. CTE. DIAS 
TASA INT. 

MORA 

INTERES 

DE MORA 
ABONO 

CAP. MAS INT. 

MORA 
DESDE HASTA     

1-mar-16 30-mar-16 19,68 30 29,52 393.600   16.393.600 

1-abr-16 30-abr-16 20,54 30 30,81 410.800   16.804.400 

1-may-16 30-may-16 20,54 30 30,81 410.800   17.215.200

[...]

FECHA DE CORTE       30107/2023 

TASA A APLICAR MENSUAL      3.00% 

MESES EN MORA        20 Meses  

INTERESES EN MORA       $18.27.600.00 

TOTAL, A PAGAR       $11.196.485 00 

• En conclusión, se desprende que la obligación del señor, FRANCISCO AUTA asciende 
A ONCE MILLONES CIENTO NOVENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y CINCO 
PESOS M/CTE ($ 11.196.485.00) 

▪ De lo indicado, solicito que se disponga una vez corrido el traslado de la liquidación y aprobada 

la misma, DISPONER EL PAGO DE LOS DEPOSITOS JUDICIALES, y hasta la suma de la 

liquidación en favor de la parte demandante, tal como se haya dispuesto en las medidas

[...]

del Código General del proceso y artículo quinto, numeral 4 del Acuerdo 

10554 de 2016, se FIJA el 5% como AGENCIAS EN DERECHO, equivalente 

a la suma de $217.520, a favor de la parte demandante”. 

En virtud de lo anterior la liquidación de crédito actualizada a la fecha queda por la 

suma total de:  DIEZ MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y TRES MIL 

SEISCIENTOS VEINTICUATRO PESOS M/CTE ($10.933.624) 

Cordialmente;  

DIEGO MAURICIO RUIZ ALVAREZ 
C.C. No. 1.117.547.163 de Florencia – Caquetá  
Tarjeta Profesional No. 337.111 del C.S. de la Judicatura.  

Castrillón Asociados 

Abogado 

SANDRO MONTERO MATABANCHOY 

Especialista en Derecho Administrativo – Derecho Procesal Civil